Dixi secundo quia in verbo apostoli stolitisti redduntur comedabiles ex obedientie propteritudie. Cum dicitur securi sunt. et permittit continuo. id est statim vel mox. vel sine procrastinatione. sine mora. sine ne excusatione. Duo ergo hic dicuntur. Primum securi. scilicet quod continuo. Talis debet esse obedientia christiano ut statim pareat et exequatur que eis precipiunt. In Bergamo primo quod securi sunt arguunt multi negligentes. qui sedent vel iacent. Item et arguunt presumptores qui non sequuntur sed preunt arripientes et aggredientes difficilia pro propriis viribus. que non nisi cum gratia diuina essent attemporada. Non sic fecit paulus qui dicitur. Beati dei sum id quod sum. Item arguunt ambitiosi qui currunt non sequuntur. Currunt enim hoc modo. frequenter curias. girant puincias. pertrahunt regna. trahunt maria ut honores persequantur. Item arguunt recidivantes qui retrocedunt. Negligentes dicitur. **Matth. xx.** Quid statis hinc tota die ociosi. Presumptivos dicitur. **Matth. xvi.** Glade post me satanas. Ambiciosos dicitur ad **Heb. v.** Nemo assumat sibi honorem. sed qui vocatus a deo. Recidivantes dicitur. **Pe. ii.** Velis est vias veritatis non agnoscere que post agnitam retroire. Et **Luce. ix.** Nemo mittens manum ad aratrum et respiciens retro aperit regnum dei. Unde ysaiah loquitur qui retro spectat ad sodomam. versa est in stativam salis. Secundo in hoc dicitur continuo. innuit obedientie forma. Debent enim esse sequela fidelium propter subitam executionem mandatorum **Ecc. v.** Ne tardes querere ad dominum. et ne differas de die in diem. Item eiusdem. **xxii.** In omnibus operibus esto velocis. et omnia infirmitas. scilicet culpe. non occurret tibi. Secundo debet esse sequela libera propter paleam abrenunciationem. Unde dicitur. continuo relicti rubeant. Hoc est contra cupidos qui in avaris maribus avari seculi rubeant cupiditatis piscantur ranas. hoc est divitias terrenas et lucositas **Job. xliii.** Immisit in rubeo pedes suos. id est affectum. et in maculis eius ambulat. q. d. Divites qui vult piscari divitias oportet quod mittat affectum cupiditatis in rubeo avaricie quod a paulo vocatur la-

queus. cum dicitur. Qui vult divites fieri in temptationes incidit et in laqueus diaboli. Tertio sequela fidelium debet esse perfecta pro mortis proformatione. Unde dicitur. **Salvator.** Si quis vult venire pro me tollat crucem suam. **Matth. xvi.** Et ponit hoc pro mortificatione sui. vel pro compassionem proximi. vel pro sustinentiam martyrii. si necesse fuerit. hoc est ut sit paratus in aia sustinere ignominiam crucis. bene ergo obedienter beatus andreas christo. quia propter securus est eius. quia libere securus dimissis rubeis. quia dure securus versus ad crucem. Unde ipse dicit **Job. xliii.** Vestigia eius. scilicet christi securus est pes meus. Quod multi hodie vix sequuntur et obedunt preceptis ecclesie. imo castigati et excoicari vix faciunt que debent. Alii et si sequuntur statim. et exequuntur que mandant. non tamen dimittunt impedimenta que eis sunt prohibita. scilicet rubea. circumstantias peccatorum pro que postea a diabolo comprehendantur. Nam multi agunt penitentiam eis iniunctam. sed non abstinere a conversatione personarum illicita que eis est pro possessore inhibita. Alii et si statim pariter dimittunt omnia impedimenta eis inhibita. non tamen agreduntur difficilia et ardua. Contra hoc crucem subierunt petrus et andreas. qui est ignominiosissima inter genera mortis. Debet ergo penitentia propter affectum et libere exhibere ad omnia difficilia alias non vere penitenter nec propter esset de peccatis nec sic perfecte curus andrea sequeret christum.

Dixi tertio in hoc pro apostoli reddunt comedabiles a christi proformitate. Cum dicitur. etiam scilicet christum. Nihil enim potest apostolis reliquisse omnia si securi fuissent alii quam christum. Et ideo dimissio temporalium non commendat nisi in ratione sine comparatione ad hunc finem ut christum possent expedire sequi. Quod dicitur relicti omnibus securi sunt enim. sensus est ac si diceret. propter christum sequendum reliquerunt omnia. ut christum lucrificarent. Talis fuit ille apostolus qui dicebat. **Dia** arbitror ut stercora ut christum lucrificarem. Multi multa dimiserunt. sic diogenes. socrates et alii philosophi. non sunt comedati sicut isti. quia non pro deo. sed pro vana gloria seculi hanc ralia dimiserunt. Unde Hieronimus in epistola quodam dicit Socrates thebanus. homo quodam ditissimus cum arbenas ad philosophandum pergeret magni pondus auri picavit in mare. quia non putavit se posse simul stures et divitias possidere. Abite inquit male cupiditates. ego vos mergam ne mergar a vobis. Hoc autem ut dicit Hieronimus. ipse fecit gratia vane laudis. **Et hoc ar-**

quit multos diuites q̄ sua dāt paup̄ibz. sed qz ip̄i ex h̄ sup̄biūt aiām pdūt. De q̄b̄ Auḡ. dicit. Quid p̄dest disp̄gēdo dare paup̄ibz z paup̄erē fieri. cū aiā misera sup̄biōz effici tur diuitias p̄tēdēdo q̄ fuerat possidēdo. Et iō dicit Bern̄. q̄ ille sapient̄ oīa relinquit q̄ p̄ p̄p̄o p̄sequēdo qui est sup̄ om̄ia dimittit. **S** forte diceres. Quid magni ē cōseq̄ p̄m̄ vt p̄ eo oīa dimittant. R̄n̄. tibi. Certe n̄ eo p̄ciosi. n̄l vtili. tam ī p̄nti q̄ in futuro. Qui em̄ h̄z p̄m̄ h̄ p̄ gram. z cum sequit̄ imitādo dicta z facta sua. tria p̄sequit̄ hic. z tria ī futuro. In p̄nti s̄q̄dem p̄mo p̄sequit̄ ment̄ illustrationē. qz ip̄e ē sol illuminās intellectū. vt intelligam̄ volūtatē dei Jo. viij. Qui sequit̄ me nō ambulat ī tenebris. sed h̄bit lucez vite. S̄cdo qz talis euadet sp̄ialē turbationē. Un̄ ip̄e dicit saluator In m̄do p̄sura h̄bit. in me aut̄ pace. **D**ief. xvij. Ego nō sum turbat̄ te pastorez sc̄q̄ns. Tertio qz tal̄ p̄sequit̄ familiarē dilectionē a x̄po. **P**rouer. xv. Qui sequit̄ iusticiā diligetur ab eo. In futuro at̄ p̄sequet̄ tria. s̄ iudicia. viā. p̄ratē. **P**ath. xij. Vos q̄ secuti est̄ me sedebit̄ zc. S̄cdo p̄sequit̄ tal̄ ad regnū celoz introductionē. Tertio p̄sequit̄ x̄pi p̄formationē in gl̄a. **J**oh. xij. Qui mihi misstrat me sequat̄. z vbi ego suz illic z mister meus erit. **P**rop̄. q̄ ista bona ī x̄po z cū x̄po. pue. niētia boni viri sequit̄ x̄pm̄ rāq̄ luce. rāq̄ turoz. rāq̄ amicit̄ z dilectozē in p̄nti. rāq̄ q̄ aptū remuneratozē ī futo. Sic isti duo apli q̄ hodie p̄ eo q̄ secuti sūt eū in p̄nti gl̄a secuti sūt eū ī futo in gl̄a. Ad quā nos zc.